Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Тюменская область

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8»

(МБОУ СОШ № 8)
_____________________________________________________________________________________

П Р И К А З

от 13 февраля 2023 г.                                                                                                               № 23

г. Радужный

О внесении изменений и дополнений

Правила приёма на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 8

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 23.01.2023 №

47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приёма на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г.

N 458»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Правила приёма на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее - Правила),

утвержденные приказом МБОУ СОШ № 8 от 01.02.2021 № 65:

1.1. Пункт 3.12 изложить в следующей редакции:

«Ребёнок, в том числе усыновлённый (удочерённый) или находящийся под опекой или

попечительством в семье, включая приёмную семью либо в случаях, предусмотренных

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право

преимущественного приёма на обучение по основным общеобразовательным программам

в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой

обучаются его брат и (или) сестра (полнородные  и неполнородные, усыновлённые

(удочерённые), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные

представители) этого ребёнка, или дети, родители (законные представители) которых

являются опекуны (попечители) этого ребёнка, за исключением случаев, предусмотренных

частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона».

2. Утвердить изменения, внесённые в Правила приёма МБОУ СОШ № 8.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2023 года.
4. Технику МБОУ СОШ № 8 Султалиеву С.М. разместить данный приказ на официальном сайте

МБОУ СОШ № 8 в срок до 01.03.2023 г.

5. Мусафировой М.Е., заместителю директора, довести настоящий приказ до сведения родителей

(законных представителей) несовершеннолетних, поступающих в первый класс, в срок до

01.04.2023 г.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 8                                           Р.Н. Шаяхметова